
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav správních a sociálních věd 

 
 

Posudek oponenta diplomové práce 

 
 

 

Jméno diplomantky Iveta Doudová 

Název práce Kritické myšlení a jeho vztah ke krizovému rozhodování 

Datum a místo vyhotovení Pardubice, 17. 5. 2018 

Oponent diplomové práce PhDr. Josef Duplinský, CSc. 

 

 

 

 

Posuzovaná diplomová práce má tradiční dělení na teoretickou a výzkumnou část. 

V teoretické části práce se autorka zabývá třemi základními tématy – tj. oblastí ekonomickou, 

základy behaviorální ekonomie a heuristickým kontextem. Ve výzkumné části své práce 

potom autorka realizovala výzkum na téma možných souvislostí mezi fenomény kritického 

myšlení a krizového rozhodování. 

Pokud se týče teoretické části práce je nutno konstatovat adekvátnost jejího obsahu k tématu 

práce. Oponent velmi pozitivně hodnotí především kapitolu věnovanou tzv. behaviorální 

ekonomii – je zřejmé, že autorka správně pochopila výchozí diskurz této značně mladé části 

ekonomické vědy a na jeho základě potom koncipuje vlastní výzkum. Konstrukce výzkumu, 

volba metod a zpracování výsledků plně odpovídá klasickým postupům behaviorální 

psychologie, která je jedním z hlavních inspiračních zdrojů behaviorální ekonomie. To 

znamená zároveň, že autorka aplikuje formy, které jsou behaviorální psychologii některými 

dalšími psychologickými školami vytýkány –např. rigoróznost konstrukce výzkumu  

definovaná především matematicko-statistickými postupy a hypotézami, typický výběr 

vzorku(VŠ studenti) atd. 

Tato skutečnost není oponentem míněna jako kritika autorčiny práce – je to jenom poukázání 

na možné problémy behaviorální ekonomie, obdobné situaci a hodnocení některých aspektů 

behaviorální psychologie v kontextu psychologie. 

Posuzovanou diplomovou práci hodnotí oponent kladně, především závěry práce a praktická 

didaktická doporučení. 

 

 

Otázka k obhajobě: 

 

Mohl by výběr jiných otázek z daných testů ovlivnit výsledek korelačního zpracování? 

 

 

 

Práci doporučuji k obhajobě 

 

 

Navržený stupeň klasifikace:             A 

 

Oponent:    PhDr. Josef  Duplinský, CSc. 

 

 

V Pardubicích, 17.5. 2018 


